
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 8 )مكرر( فى 27 فبراير سنة 2021 7 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 80 لسنة 2021

بتشكيل مجلس إدارة هيئة أوقاف الكنيسة الكاثوليكية

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 190 لسنة 2020 بإنشاء هيئتى أوقاف الكنيسة الكاثوليكية 

والطائفة الإنجيلية ؛

وبناءً على ما عرضه بطريريك الأقباط الكاثوليك ؛

قـــــرر :

) المــادة الأولى(

يُشـــكل مجلس إدارة هيئة أوقاف الكنيســـة الكاثوليكية - لمدة أربع ســـنوات - 

برئاسة بطريريك الأقباط الكاثوليك ، وعضوية كل من :

وكيل أوقاف الإيبارشية البطريركية للأقباط الكاثوليك .

مطران الإسماعيلية وتوابعها للأقباط الكاثوليك .

مطران طيبة - الأقصر وتوابعها للأقباط الكاثوليك .

مطران الموارنة بمصر .

مطران الأرمن الكاثوليك بمصر .

المدبر البطريركى للكلدان .

المستشار الدكتور/ جميل حليم حبيب .

السيدة/ مريم شوقى عبيد .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 8 )مكرر( فى 27 فبراير سنة 2021 8 

الدكتور/ وحيد نظمى المصرى .

الدكتور/ صفوت أدمون برزى .

السيد/ يوسف أنور - أمين عن الروم الكاثوليك .

السيد/ شريف سليم سلامة - عن اللاتين .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويُعمل به اعتبارًا من تاريخ نشره .

صدر برئاسة الجمهورية فى 15 رجب سنة 1442هـ

                       )الموافق 27 فبراير 2021م( .

عبد الفتاح السيسى


